[image: image1.jpg]

ГЛАВА
НАТАЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2020 года № 5
с. Натальино
О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Натальинского муниципального образования, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Натальинского муниципального образования, утвержденным решением Совета Натальинского  муниципального  образования от 17 сентября 2013 г. № 10, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области» (далее - Проект): 07 июля 2020 г. в 12.30 час. в здании МБУК «Натальинский ЦК» по адресу: Балаковский район, с. Натальино, ул. К. Маркса, 21.
2. Подготовительные мероприятия и организацию проведения публичных слушаний по Проекту поручить Комиссии по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) в составе:
- Комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области;

- Специалисты по работе с населением Администрации Натальинского муниципального образования (по согласованию).
3. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему разместить на официальном сайте в сети интернет www/Натальино.РФ.
4. Экспозицию Проекта открыть со дня обнародования настоящего постановления и провести до дня проведения слушаний, указанного в п.1 настоящего постановления, в администрации Натальинского МО, по адресам: Балаковский район, с. Натальино, ул. Карла Маркса, д. 4а, кабинет № 16 и у специалистов администрации в населенных пунктах Натальинского МО.
Посещение экспозиции, получение консультации посетителями экспозиции, распространение информационных материалов о Проекте осуществлять по рабочим дням с 08:00 до 17:00 (перерыв с 12:00 до 13:00).

5. В публичных слушаниях в целях обсуждения Проекта вправе участвовать граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства (далее – участники публичных слушаний), прошедшие идентификацию.
6. Участникам публичных слушаний в целях идентификации предоставить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
7. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес Комиссии;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
8. Правом на выступление в публичных слушаниях обладают участники публичных слушаний, которые внесли в Комиссию в письменной форме свои предложения по теме публичных слушаний не позднее чем за 3 календарных дня до даты проведения публичных слушаний, а также депутаты, Глава, должностные лица органов местного самоуправления Натальинского муниципального образования.
9. При проведении публичных слушаний, участники публичных слушаний имеют право участвовать в обсуждении вопроса, вынесенного на публичные слушания, и принятии решений, в том числе задавать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего участника публичных слушаний, высказывать свое мнение, вносить свои предложения.
10. Комиссии:

- подготовить и оформить протокол публичных слушаний, в котором отразить все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту.

- на основании протокола публичных слушаний подготовить Заключение (итоговый документ) о результатах публичных слушаний, который вместе с копией протокола публичных слушаний направить в Главе Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области в качестве рекомендаций при принятии решения о согласии с проектом и направлении его в Совет Натальинского муниципального образования или об отклонении проекта и о направлении его на доработку.
11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Решением Совета Натальинского муниципального образования от 11 октября 2013 г. № 18 для официального обнародования муниципальных правовых актов:  на сайте администрации Натальинского муниципального образования www:Натальино.РФ и в местах обнародования в населенных пунктах Натальинского муниципального образования не позднее чем за семь дней до дня размещения на сайте проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
13. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Натальинского
муниципального образования

А.В.Аникеев
Согласовано:

	Занимаемая должность
	Подпись
	ФИО

	Заместитель главы администрации Натальинского МО по общим вопросам

	С.В.Герасимова

	Заместитель главы администрации Натальинского МО по ЖКХ, благоустройству и УМС

	А.Н.Павлов

	Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и УМС Администрации НМО

	Л.В.Дремасова

	Начальник отдела общего обеспечения деятельности Администрации НМО

	Е.А.Кузьмина

	Консультант отдела ЖКХ, благоустройства и УМС Администрации НМО

	Е.А.Столбунова